
NACEBridge  -  Manuals and Guidelines

The NACE Handbook
What NACE is, who governs it, and how to read every
European activity code - in plain language.

First edition - Based on NACE Rev. 2.1 (2025)
Chapters in Svenska. Attribution, institutions, taxonomies and glossary appendices in English.

Scan to read online
nacebridge.eu/handbook

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy.

https://nacebridge.eu/handbook


NACEBridge - The NACE Handbook Contents

CONTENTS

01  Vad ar NACE?   (5 min)
02  Vem styr NACE?   (4 min)
03  Varfor NACE finns till   (5 min)
04  Hur NACE ar strukturerat   (6 min)
05  Revisioner och overgangen till Rev. 2.1   (5 min)
06  Nationella varianter   (6 min)
07  Att lasa och tilldela en kod   (7 min)
08  Anvanda NACE med moderna verktyg   (4 min)

A  Sources & Attribution
B  Institutions & data sources
C  National & EU classifications
D  Glossary of classifications and statistical institutes

Read online: https://nacebridge.eu/handbook
Printable glossary: https://nacebridge.eu/handbook/glossary

  2026 TEKSOMA Technologies - nacebridge.eu - Reuses Eurostat NACE Rev. 2.1 under the EC reuse policy

Live: https://nacebridge.eu/handbook Page 2 of 41

https://nacebridge.eu/handbook
https://nacebridge.eu/handbook/glossary
https://nacebridge.eu/handbook
https://nacebridge.eu/handbook


NACEBridge - The NACE Handbook Chapter 01 - Vad ar NACE?

CHAPTER 01
VAD AR NACE?
Ett gemensamt vokabular for att beskriva vad ett foretag gor.

Ett gemensamt vokabular
NACE - nomenclature statistique des activites economiques dans la Communaute
europeenne - ar Europeiska unionens gemensamma statistiska klassificering av ekonomisk
verksamhet. Varje typ av produktiv verksamhet som utfors inom EU tilldelas en kod sa
att statistik som samlats in i olika lander, av olika institutioner, pa olika sprak,
kan aggregeras och jamforas utan tvetydighet.

Klassificeringen uppratthalls av Eurostat, Europeiska unionens statistikbyra, i
samarbete med medlemsstaternas nationella statistikinstitut. Den anvands av offentliga
forvaltningar, nationella statistikmyndigheter, handelskammare, skattemyndigheter,
foretagsregister, privata dataleverantorer och - i allt storre utstrackning - av alla
mjukvarusystem som behover forsta vad ett foretag faktiskt gor.

Den nuvarande upplagan som omfattas av denna handbok ar NACE Rev. 2.1, antagen 2023
och tillampas pa statistiska data fran referensar 2025 och framat.

Note: NACE ar en klassificering av verksamheter, inte av produkter, yrken eller
juridiska former. En egenforetagare snickare och en hundra personers snickeriverkstad
delar samma NACE-klass om de utfor samma arbete.

Verksamhet, inte produkt
Den viktigaste distinktionen att forsta ar att NACE klassificerar verksamheter - vad
en organisation gor - snarare an produkter, varor, yrken eller juridiska former.
Produkter har sin egen klassificering (CPA i EU, HS/CN for handel). Yrken finns i
ISCO. Juridiska former ar nationella. NACE fokuserar pa processen: att baka brod,
skriva programvara, transportera manniskor med flyg.

Detta innebar att en liten egenforetagare snickare och en hundra personers
snickeriverkstad delar samma NACE-klass om de utfor samma verksamhet. Det innebar
ocksa att ett foretag som producerar cyklar for forsaljning och ett foretag som hyr ut
cyklar per timme befinner sig i olika klasser, trots att en cykel ar central for bada.

Var du kommer att mota NACE
Varje foretag som ar registrerat i ett EU-foretagsregister har atminstone en
NACE-harledd kod. Skattemyndigheter anvander nationella NACE-baserade koder for att
styra momskategorier och branschspecifika regler. Banker anvander dem for
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riskbedomning av penningtvatt. Statistiska undersokningar anvander dem for att
definiera sin malgrupp. Forskningsfinansiarer anvander dem for att beskriva
stodberattigade sektorer. Jobbportaler, annonsnatverk, kreditupplysningsforetag och
B2B-dataleverantorer forlitar sig alla, direkt eller indirekt, pa NACE.

Kort sagt: om ett system nagonstans i Europa behover veta vad ett foretag gor, kommer
det att tala en dialekt av NACE.

Source: Foreword;  1 Introduction, pp. 11-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-1
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CHAPTER 02
VEM STYR NACE?
Eurostat, en radsforordning och 27 nationella statistikinstitutioner.

Den rattsliga grunden
NACE inrattades genom Europaparlamentets och radets forordning (EG) nr 1893/2006,
vilken gjorde den bindande for alla medlemsstater for framstallning av europeisk
statistik. Denna forordning andrades 2023 for att infora NACE Rev. 2.1, den nuvarande
versionen.

Eftersom NACE faststallts genom en forordning snarare an ett direktiv, galler den
direkt och identiskt i varje medlemsstat: de nationella parlamenten inforlivar den
inte, de implementerar den.

Eurostat och de nationella statistikinstituten
Det dagliga forvaltarskapet ligger hos Eurostat, Europeiska unionens statistikbyra med
sate i Luxemburg. Eurostat publicerar den officiella handboken, uppratthaller
korrespondenstabellerna till och fran aldre versioner samt till klassificeringar
utanfor EU, och samordnar revideringar med de nationella statistikinstituten (NSIs) i
de 27 medlemsstaterna.

Varje NSI - INE i Portugal, INSEE i Frankrike, DESTATIS i Tyskland, CBS i
Nederlanderna, ISTAT i Italien, och sa vidare - oversatter klassificeringen till sitt
eget sprak och, i de flesta fall, utokar den med en femte siffra for att skapa en
nationell aktivitetsklassificering anpassad till lokala rapporteringsbehov. CAE i
Portugal, NAF i Frankrike, WZ i Tyskland, SBI i Nederlanderna och ATECO i Italien ar
alla direkta nationella utvidgningar av NACE.

Note: NACE ar EU:s ryggrad. NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD och deras motsvarigheter ar
nationella dialekter som delar den - de forsta fyra siffrorna i vilken som helst av
dem ar, genom konstruktion, en NACE-klass.

Internationell anpassning
NACE byggs inte i isolering. Den ar helt anpassad till FN:s International Standard
Industrial Classification of All Economic Activities (ISIC), och dess detaljerade
struktur ar utformad sa att varje NACE-klass gar att aggregera rent till en
ISIC-klass. Denna anpassning gor att EU-statistik kan aggregeras med resten av
varldens officiella statistik utan forluster i oversattningen.
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Source:  1.2 Legal basis;  1.3 International context, pp. 13-17 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-2
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CHAPTER 03
VARFOR NACE FINNS TILL
Jamforbarhet, foretagsregister, skatteforvaltning, forskning.

Jamforbarhetsproblemet
Varje land producerar ekonomisk statistik for sina egna syften: BNP-uppdelningar,
antalsrakningar for sysselsattning, index for industriproduktion, undersokningar av
foretagsdemografi. Utan en gemensam klassificering kan siffrorna inte laggas ihop,
dras ifran eller jamforas: franska "activites informatiques" och tyska
"Informationstechnologie" tacker overlappande men olika omraden, och en
gransoverskridande totalsumma raknar tyst dubbelt eller utelamnar hela delsektorer.

NACE ar det primara svaret pa det problemet inom Europeiska unionen. Nar en fransk
statistik och en tysk statistik bada hanvisar till samma NACE-klass, talar de - av
konstruktion - om samma aktivitet.

Foretagsregister och administrativ anvandning
Utover ren statistik ar NACE-harledda koder nu inbaddade i unionens administrativa
struktur. Varje foretagsregister i EU lagrar en NACE-harledd kod for huvudverksamhet
for varje registrerad juridisk enhet. Momsmyndigheter anvander dem for att tillampa
sektorspecifika regler. Socialforsakringssystem anvander dem for att berakna
branschspecifika bidragssatser. Handelskammare anvander dem for att organisera sitt
medlemskap. Europeiska investeringsbanken anvander dem for att granska kvalificerade
investeringar.

Anvandning inom den privata sektorn
Kreditvarderingsinstitut, banker och forsakringsbolag anvander NACE-koder for
riskbedomning av sektorer. Marknadsforingsplattformar, annonsnatverk och
B2B-dataleverantorer anvander dem for malgruppsanpassning. Upphandlingssystem anvander
dem for att strukturera leverantorskataloger. AI-system anvander dem i allt hogre grad
som en kanonisk funktion med lag kardinalitet for att beskriva ett foretag.

Det varde NACE levererar i alla dessa sammanhang ar detsamma: en liten, stabil,
uttommande och omsesidigt uteslutande uppsattning fack som alla ar overens om.

Note: Liten, stabil, uttommande, omsesidigt uteslutande. Dessa fyra egenskaper ar det
som utgor en bra klassificering - och det NACE ar konstruerad for att skydda vid
revideringar.
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Source:  1.1 Purpose;  1.4 Uses of NACE, pp. 11-13, 17-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-3
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CHAPTER 04
HUR NACE AR STRUKTURERAT
Sektion   Avdelning   Grupp   Klass, och den femte nationella siffran.

Forklarande anmarkningar
Varje klass atfoljs av en officiell forklarande anmarkning som beskriver vad klassen
omfattar och - avgorande - vad den utesluter. Exkluderingsklausuler pekar ofta pa den
klass dar den uteslutna aktiviteten faktiskt hor hemma. Dessa anmarkningar ar
skiljedomaren nar tva klasser ser ut att kunna passa bada: de ar, i sjalva verket,
rattspraxis for NACE.

Note: Koden 62.01 ar alltid samma aktivitet: dataprogrammering. Fran den klassen
forgrenas nationella system - PT 62010, FR 62.01Z, DE 62.01.0, NL 62.01 - men de kan
alla sparas tillbaka till 62.01.

Source:  2 Structure, pp. 19-34 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-4
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CHAPTER 05
REVISIONER OCH OVERGANGEN TILL REV. 2.1
Hur NACE forandras over tid och vad som flyttades mellan Rev. 2 och Rev. 2.1.

Varfor revisioner gors
Ekonomier utvecklas. Nya branscher vaxer fram, andra slas samman eller forsvinner, och
en gang marginella undersektorer blir tillrackligt stora for att fortjana sin egen
klass. En statistisk klassificering som inte utvecklas med ekonomin forlorar tyst
noggrannhet: helt nya aktiviteter hamnar i generiska "andra" klasser, och tidsserier
slutar betyda vad de brukade gora.

For att NACE ska forbli anvandbart utan att destabilisera alla efterfoljande anvandare
ar revisioner avsiktliga, sallsynta och samordnade med FN:s motsvarande oversyn av
ISIC. Rev. 1 kom 1993, Rev. 1.1 2002, Rev. 2 2006 (tillampades fran 2008), och Rev.
2.1 antogs 2023 och galler for referensaret 2025 och framat.

NACE 2025-uppdatering: vad andras i Rev. 2.1
Fran referensaret 2025 gar EU:s statistik over fran NACE Rev. 2 (i kraft sedan 2008)
till NACE Rev. 2.1. Den fyrsiffriga klasskoden behaller sin vanliga form - de flesta
klasser behaller sitt nummer - men vissa verksamheter byter namn, delas, slas samman
eller skapas nya.

De mest synliga NACE 2025-andringarna galler digitala plattformar, datacenter och
molntjanster, fornybar elproduktion, reparation och ateranvandning, avfallshantering
samt halso- och sjukvard och sociala tjanster. Nationella statistikbyraer omarbetar
sina 5-siffriga lokala underklasser (NAF, WZ, CAE, ATECO, CNAE, SBI, PKD, ...) samma
datum - den lokala koden kan alltsa andras aven om verksamheten inte har andrats.

NACEBridge exponerar bada revisionerna parallellt och varje gransoverskridande
omkodning gar via Eurostats officiella korrespondenstabell mellan Rev. 2 och Rev. 2.1.

Note: Referensaret 2025 ar det forsta aret da Rev. 2.1 ar obligatorisk. Historiska
data stannar i Rev. 2 - numrera aldrig om dem och lagra alltid revisionen bredvid
koden.

Vad som andrades i Rev. 2.1
Rev. 2.1 ar en mindre revision - strukturen overlevde och den stora majoriteten av
klasserna ar oforandrade. De huvudsakliga tillaggen och forfiningarna riktar sig mot
aktiviteter som var underrepresenterade eller felklassificerade under Rev. 2:
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- plattformsformedlade tjanster (marknadsplatser, gig-arbete, delningsekonomins
aktorer),

- datacenter, molninfrastruktur och specialiserade digitala tjanster,

- reparation och ateranvandning av varor, i linje med cirkular ekonomi-politiken,

- produktion av fornybar energi och natbalansering, uppdelat fran generisk
elproduktion,

- avfallsbehandling och atervinningsaktiviteter, omstrukturerade for storre
granularitet,

- halso- och sjukvard samt sociala omsorgsaktiviteter, forfinade for att aterspegla
rapporteringsbehov efter pandemin.

Note: En Rev. 2-kod ar inte alltid en Rev. 2.1-kod. Eurostat publicerar en officiell
korrespondenstabell som kopplar varje Rev. 2-klass till en eller flera Rev.
2.1-klasser; vissa kopplingar delar upp, andra slar samman.

Overbrygga historiska data
For alla som uppratthaller en tidsserie som stracker sig over forandringen ar den
praktiska regeln: numrera aldrig om de historiska datapunkterna, och lagra alltid
revisionen tillsammans med koden. NACEBridge gor precis detta - varje klass i vara
data bar sitt revisionsar, och tvarrevisionsfragor gar via den officiella
korrespondenstabell som Eurostat uppratthaller.

Source:  1.5 Revision policy; Annex - Rev. 2   Rev. 2.1 correspondence, pp. 15, 380+ - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-5
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CHAPTER 06
NATIONELLA VARIANTER
NAF, WZ, CAE, SBI, ATECO, SKD - och hur de alla forhaller sig till NACE.

Kompatibilitetsavtalet
Varje nationell naringsgrensindelning i EU ar bunden av samma avtal med NACE: de
forsta fyra siffrorna ar, och maste forbli, en NACE-klass. Nationella statistikbyraer
far utoka klassen pa fjarde nivan med en femte siffra (eller bokstav), byta namn pa
klasser till det lokala spraket och lagga till forklarande anmarkningar anpassade till
den lokala ekonomin - men de far inte skapa en ny fyrsiffrig kod som inte finns i
NACE, och de far inte ateranvanda en befintlig NACE-kod for en annan aktivitet.

Detta ar vad som mojliggor gransoverskridande oversattning utan att behova en
oversattningstabell for varje par av lander: den delade fyrsiffriga ryggraden ar
ankaret.

En faltguide till de storsta systemen
- Frankrike - NAF (Nomenclature d'activites francaise). Lagger till en efterfoljande
bokstav till den fyrsiffriga NACE-klassen (6201Z, 4711D). Underhalls av INSEE.

- Tyskland - WZ (Klassifikation der Wirtschaftszweige). Lagger till en numerisk femte
siffra atskild av en punkt (62.01.0, 47.11.1). Underhalls av DESTATIS.

- Portugal - CAE (Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas), for narvarande
CAE-Rev. 4. Komprimerar till en femsiffriga numerisk kod (62010, 47111). Underhalls av
INE.

- Nederlanderna - SBI (Standaard Bedrijfsindeling). Lagger till en decimal femte
siffra (62.01, 47.11.1). Underhalls av CBS.

- Italien - ATECO. Lagger till en numerisk femte siffra (62.01.00 till 62.01.99).
Underhalls av ISTAT.

- Spanien - CNAE (Clasificacion Nacional de Actividades Economicas). Fyrsiffrig
numerisk utokning (6201). Underhalls av INE.

- Slovenien - SKD (Standardna klasifikacija dejavnosti). Lagger till en numerisk femte
siffra. Underhalls av SURS.

Det finns manga fler - varje EU-medlemsstat, plus flera EES- och kandidatlander,
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uppratthaller sin egen variant.

Att lasa dem tillsammans
I praktiken maste ett foretag som verkar over granserna - eller en dataleverantor som
konsoliderar data fran flera lander - flyta smidigt mellan dessa system. Regeln ar
enkel: for att oversatta en nationell kod till en annan nationell kod, ga forst till
den delade fyrsiffriga NACE-ankaren och sedan ut till mallandets underklasser med
femte siffer.

Note: Forst ankra, sedan forgrena sig. Varje gransoverskridande oversattning av
aktivitetskoder reduceras till en NACE 4-siffrig sokning plus en utokning av
underklasser i mallandet.

Source:  1.3 International context; national implementation notes, pp. 15-18 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-6
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CHAPTER 07
ATT LASA OCH TILLDELA EN KOD
Regeln om huvudsaklig verksamhet, toppstyrd beslutsfattning, vanliga fallgropar.

Huvudsaklig verksamhet
En verksamhetsenhet kan utfora manga aktiviteter samtidigt: ett bageri kan aven driva
ett litet cafe; ett snickeri kan installera det de tillverkar; ett programvaruforetag
kan hosta det de utvecklar. NACE tilldelar en enda klass per enhet, baserat pa
enhetens huvudsakliga verksamhet - den verksamhet som bidrar mest till enhetens
foradlingsvarde.

Foradlingsvarde, inte omsattning. Omsattning ar ett lampligt surrogat nar data om
foradlingsvarde saknas, men principen ar foradlingsvarde: hur mycket av enhetens eget
arbete och kapital som producerade den observerade produktionen.

Den toppstyrda metoden
Nar flera kandidatklasser ar tankbara foreskriver NACE en toppstyrd beslutsprocedur:
valj forst den vinnande sektionen (genom att jamfora foradlingsvarde mellan
sektioner), sedan den vinnande avdelningen inom den sektionen, sedan den vinnande
gruppen, sedan den vinnande klassen. Detta forhindrar att en liten nischverksamhet
drar in hela enheten i en orepresentativ klass bara for att den klassen ar mycket
specifik.

Note: Toppstyrt innebar: valj forst den vinnande overordnade nivan, sedan ga nedat.
Valj aldrig en mycket specifik klass bara for att den passar perfekt - kontrollera
forst att dess overordnade sektion faktiskt vinner.

Genomgangsexempel: ett kafferosteri-cafe
En enskild juridisk enhet rostar kaffe, saljer hela bonor i grossistledet till
restauranger och driver ett cafe pa bottenvaningen. Tre verksamheter: tillverkning av
kaffeprodukter (division 10.83), partihandel med drycker (46.34) och restaurang- och
barverksamhet (56).

Tillampa den toppstyrda metoden: jamfor foradlingsvardet pa sektionsniva forst -
sektion C (Tillverkning), sektion G (Handel; reparation av motorfordon och
motorcyklar), sektion I (Hotell- och restaurangverksamhet). Antag att cafeet genererar
mer foradlingsvarde an rosteriet och grosshandeln tillsammans. Sektion I vinner. Ga
nedat: division 56 vinner per konstruktion. Grupp 56.1 (Restaurangverksamhet). Klass
56.10.
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Hela enheten klassificeras som 56.10, aven om rostningsverksamheten faktiskt
forekommer och kan ha en egen omsattningspost i bokforingen.

Vanliga fallgropar
- Forvaxling av produkt med verksamhet. Ett foretag som saljer programvara ar inte
automatiskt ett programvaruforetag: om det bara aterforsaljer hor det till gross-
eller detaljhandeln; om det utvecklar, hor det till 62.01.

- Anvandning av den avslutande nationella siffran for att besluta. Lader erbjuder
ibland en mycket specifik femte-siffer-underklass som verkar beskriva verksamheten
perfekt. Detta ar bra - men forst efter att den fyrsiffriga klassen har faststallts
med den toppstyrda metoden.

- Registrering av en juridisk enhet kontra en lokal enhet. NACE-koder galler for
statistiska enheter. Ett holdingbolag med dotterbolag inom olika sektorer far en kod
som aterspeglar holdingverksamheten, inte summan av dess dotterbolag.

Source:  3 Rules of classification, pp. 35-55 - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-7
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CHAPTER 08
ANVANDA NACE MED MODERNA VERKTYG
En kort rundtur bland onlineverktyg, AI-assistenter och nedladdningar - med hanvisningar for utvecklare.

Onlineverktyg
NACEBridge-webbplatsen erbjuder en handfull sma verktyg som tacker nastan alla
vardagsfragor en foretagare, analytiker, journalist eller tjansteman kan ha. Sok
hittar klasser via nyckelord; Avkoda forklarar en kod du redan har; Kusiner listar
narliggande klasser for gransfall; Konvertera oversatter en nationell kod till
motsvarigheten i ett annat EU-land; och Rutnat visar hela hierarkin pa en gang. Allt
ar gratis och kraver inget konto.

AI-assistenter
Om du anvander en modern AI-assistent - ChatGPT, Claude, Cursor med flera - kan den
svara direkt pa NACE-fragor med den har webbplatsen som kalla. Du kan alltsa fraga i
vanligt sprak, till exempel "vilken NACE-klass omfattar en mobil kaffevagn i
Portugal?" och fa ett svar som citerar ratt kod. For de flesta lasare ar detta det
enklaste sattet att arbeta med NACE: inga formular, inga nedladdningar, bara ett
samtal.

Nedladdningar
For offlinelasning, studier eller arkivering finns denna handbok som PDF och som EPUB
fran handbokens omslagssida. Eurostats officiella manual - primarkallan bakom varje
kapitel - speglas dar ocksa, ett klick bort.

Note: Allt pa NACEBridge ar gratis att lasa, lanka och badda in. Betalda nivaer hojer
bara anvandningsgranserna for automatiserad atkomst; sjalva klassificeringen ar
europeisk offentlig infrastruktur.

For utvecklare
Om du bygger programvara som behover sla upp NACE-koder programmatiskt erbjuder
NACEBridge ett REST-API och en MCP-server for AI-verktyg. Detaljerna - endpoints,
autentisering, granser, SDK:er och exempel - finns i utvecklardokumentationen pa
/docs. Denna handbok haller sig medvetet pa begreppsniva.

Source: Cross-reference: NACEBridge API docs - Eurostat, NACE Rev. 2.1 (2025), KS-GQ-24-007-EN-N.
Read this chapter online: https://nacebridge.eu/handbook#chapter-8
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APPENDIX A
SOURCES & ATTRIBUTION
Where every claim in this handbook comes from, how it was derived, and how you may reuse it.

A.1  Primary source
This handbook is a plain-language companion to the official Eurostat NACE manual.
Every substantive statement - the four-level structure, the anchoring rules, the
revision history, the classification principles - is derived from a single primary
source published by the European Commission's statistical office.

NACE Rev. 2.1 - Statistical classification of economic activities in the European
Community: Eurostat, Manuals and guidelines series, 2025 edition. Publication code
KS-GQ-24-007-EN-N. ISBN 978-92-68-19443-4. doi:10.2785/4407311. -
https://ec.europa.eu/eurostat/web/products-manuals-and-guidelines/-/ks-gq-24-007

Ramon - Eurostat's classifications server: Machine-readable NACE code lists,
explanatory notes, and correspondence tables between NACE Rev. 2, Rev. 2.1, ISIC Rev.
4, and ISIC Rev. 5. -
https://ec.europa.eu/eurostat/ramon/nomenclatures/index.cfm?TargetUrl=LST_NOM_DTL&StrNom=NACE_REV2_1

A.2  Legal basis
NACE is not a suggestion. It is EU statistical law, and any handbook that speaks to
"who governs it" must cite the acts that establish it. Two instruments matter:

Regulation (EC) No 1893/2006: The European Parliament and Council regulation that
established NACE Rev. 2 as the mandatory classification for European business
statistics. - https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj

Commission Delegated Regulation (EU) 2023/137: Amends Regulation (EC) No 1893/2006 to
introduce NACE Rev. 2.1 with effect from reference year 2025. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/reg_del/2023/137/oj

A.3  International alignment
NACE is the European view of a global taxonomy. Its top two levels are aligned by
treaty with the United Nations Statistics Division's ISIC. Cross-border comparisons
and correspondence tables both defer to these UN publications.

ISIC Rev. 4: International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities, Rev. 4. United Nations, 2008. Series M, No. 4/Rev. 4. -
https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
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ISIC Rev. 5: Draft international standard aligned with NACE Rev. 2.1. Adopted by the
UN Statistical Commission in 2023. - https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ

A.4  National variants
Where this handbook names national classifications - CAE (Portugal), NAF (France), WZ
(Germany), SBI (Netherlands), and their equivalents across the EU27 - the underlying
code lists come from each Member State's national statistical institute. NACEBridge
mirrors those lists and keeps them aligned with the Eurostat backbone.

Portugal - CAE Rev. 4: Instituto Nacional de Estatistica (INE).

France - NAF Rev. 2 / 2025: Institut national de la statistique et des etudes
economiques (INSEE).

Germany - WZ 2025: Statistisches Bundesamt (Destatis).

Netherlands - SBI 2025: Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS).

All other EU Member States: Respective national statistical institutes, mirrored via
NACEBridge Market Intelligence.

A.5  Reuse and license
The primary source is reused under the European Commission's reuse policy. Commission
Decision 2011/833/EU allows reuse of documents produced by the Commission and Eurostat
for both commercial and non-commercial purposes, provided the source is acknowledged
and the meaning is not distorted.

This handbook - the plain-language text, the illustrations, the code samples, and the
software that renders it - is   TEKSOMA Technologies. It is distributed free of charge
under the Creative Commons Attribution 4.0 International licence (CC BY 4.0). You may
copy, redistribute, translate, or adapt it, provided you credit NACEBridge and
preserve the citation to Eurostat.

Commission Decision 2011/833/EU: Reuse of Commission documents. Recital and articles
govern the reuse of the Eurostat manual quoted throughout this handbook. -
https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2011/833/oj

CC BY 4.0: Creative Commons Attribution 4.0 International - applies to the derivative
text, layout, and code of this handbook. -
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https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/

A.6  Editorial method
The eight chapters were written by re-reading the corresponding sections of
KS-GQ-24-007-EN-N and producing a shorter, plainer restatement in the same order the
manual presents them. No claim in the body of any chapter is invented; every claim is
traceable to the page range printed at the foot of that chapter ("Source:  ... pp. ...").

Where the primary source is ambiguous or silent - for example, on how to use NACE
programmatically, or on the practical mechanics of cross-border code conversion - the
handbook says so explicitly, and cites NACEBridge's own API documentation instead of
the manual.

Translations into the 22 other official EU languages were produced by machine
translation (Google Gemini via the Lovable AI Gateway) and marked with a
translationStatus banner. English is the source of truth; where a translation and the
English disagree, the English wins.

A.7  How to cite this handbook
If you quote or paraphrase this handbook in a research paper, policy note, or software
documentation, please cite it as:

Suggested citation: TEKSOMA Technologies (2026). The NACE Handbook - a plain-language
companion to NACE Rev. 2.1. NACEBridge, first edition. https://nacebridge.eu/handbook

Underlying source (always cite alongside): Eurostat (2025). NACE Rev. 2.1 -
Statistical classification of economic activities in the European Community.
Luxembourg: Publications Office of the European Union. KS-GQ-24-007-EN-N.

A.8  Corrections and contact
If you spot a paraphrase that materially differs from the primary source, an outdated
legal reference, or a broken citation link, please tell us. Corrections are applied to
the master English source, then re-translated into the other locales in the same
release.

Corrections: handbook@nacebridge.eu

Reuse questions: See the CC BY 4.0 licence link above.

Live version: https://nacebridge.eu/handbook#attribution
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APPENDIX B
INSTITUTIONS & DATA SOURCES
European and national statistical authorities referenced across the handbook.

B.1  European & international bodies
Commission - European Commission
European Commission - proposes EU legislation and, together with Eurostat, adopts the
implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/commission

Council - Council of the European Union
Council of the European Union - represents member state governments and co-legislates
EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/council

EEA - European Economic Area
European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein and
Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eea

EFTA - European Free Trade Association
European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and Switzerland; EFTA
statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/efta

EU - European Union
European Union - the political and economic union whose member states use NACE as a
shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eu

European Parliament - European Parliament
The EU's directly elected legislative body; co-legislates the regulations that make
NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/european-parliament
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Eurostat - Eurostat - Statistical Office of the European Union
The statistical office of the European Union. Eurostat produces, maintains and
publishes NACE - the classification every EU member state uses to describe economic
activity.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development
Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/oecd

UN - United Nations Statistics Division
United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/un

B.2  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek (NL)
Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical institute;
publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde (LV)
Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/csb

CSO - Central Statistics Office (Ireland) (IE)
Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cso

CyStat - Cyprus Statistical Service (CY)
Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/cystat

CZSO - Cesky statisticky urad (CZ)
Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/czso

Destatis - Statistisches Bundesamt (DE)
Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/destatis

DST - Danmarks Statistik (DK)
Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB (Dansk
Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku (HR)
Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority (GR)
Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute; publishes
STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny (PL)
G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica (Portugal) (PT)
Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine
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INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica (Spain) (ES)
Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute; publishes
CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ine-es

INS - Institutul National de Statistica (Romania) (RO)
Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques (FR)
Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's national
statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica (IT)
Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute; publishes
ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal (HU)
Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas (LT)
Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/lsd

NSI -                                   (Bulgaria) (BG)
                                  - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nsi
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NSO - National Statistics Office (Malta) (MT)
National Statistics Office - Malta's national statistical office.
Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/nso

SCB - Statistiska centralbyran (SE)
Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/scb

SSB - Statistisk sentralbyra (NO)
Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA); publishes
SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/ssb

STAT - Statistik Austria (AT)
Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat

STAT.FI - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/stat-fi

STATBEL - Statbel (BE)
Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg
(LU)
Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statec

Statistikaamet - Statistics Estonia (EE)
Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes EMTAK.
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Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije (SI)
Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/surs

SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky (SK)
Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office; publishes SK
NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/susr

Tilastokeskus - Tilastokeskus (Statistics Finland) (FI)
Statistics Finland - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/institutions/tilastokeskus

Live index: https://nacebridge.eu/institutions
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APPENDIX C
NATIONAL & EU CLASSIFICATIONS
Activity classifications aligned with NACE Rev. 2.1 at the 4-digit class level.

C.1  European reference
CPA - Statistical Classification of Products by Activity
Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of goods
and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification of All Economic Activities
International Standard Industrial Classification - the United Nations global backbone
that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community
The EU's official classification of economic activities. NACE is the backbone every
national system in the Union anchors to at the 4-digit class.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace

NACEBridge - NACEBridge
Open bridge between NACE and national activity classifications, maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System
North American Industry Classification System - used by the US, Canada and Mexico; a
common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naics

PRODCOM - Community Production statistics
EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/prodcom

SIC - Standard Industrial Classification (UK)
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Standard Industrial Classification - the UK activity classification, historically
aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sic

C.2  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche (IT)
Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas (PT)
Portugal's national activity classification, published by INE. Aligned with NACE at
the 4-digit level.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala (RO)
Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas (ES)
Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cnae

CZ-NACE - CZ-NACE (CZ)
CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 (DK)
Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned with
NACE.
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Official source:
https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator (EE)
Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius (LT)
Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/evrk

KID -    -2008 (BG)
   -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/kid

NACE-BEL - NACE-BEL (BE)
NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise (FR)
France's national activity classification, published by INSEE. Aligned with NACE at
the 4-digit level with a 5-character format.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti (HR)
Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/nkd

ONACE - Osterreichische NACE (AT)
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Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci (PL)
Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling (NL)
Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned with
NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sbi

SK NACE - SK NACE (SK)
SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti (SI)
Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering 2007 (NO)
Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning (SE)
Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/sni
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STAKOD - STAKOD (GR)
STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/stakod

TEAOR - TEAOR (HU)
TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/teaor

TOL - Toimialaluokitus (FI)
Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/tol

WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige (DE)
Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/taxonomies/wz

Live index: https://nacebridge.eu/taxonomies
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APPENDIX D
GLOSSARY
Classifications, EU bodies and national statistical institutes referenced across the handbook.

D.1  NACEBridge steward
TEKSOMA | MARKET INTELLIGENCE - Market-intelligence practice of the TEKSOMA group;
curates the European classification datasets that feed NACEBridge.
Official source: https://mi.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-m-rket-int-lligence

TEKSOMA Holding - Short name for TEKSOMA Holding, Lda. - the Portuguese group that
stewards NACEBridge.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding

TEKSOMA Holding, Lda. - Portuguese parent company (Lisbon) that owns and stewards the
NACEBridge open-data project.
Official source: https://teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-holding-lda

TEKSOMA Technologies - Technology arm of TEKSOMA Holding; builds, hosts and maintains
the NACEBridge platform and its public APIs.
Official source: https://tech.teksoma.com
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-t-ksom-technologies

D.2  Classifications
CPA - Statistical Classification of Products by Activity - the EU classification of
goods and services, derived from and aligned with NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/cpa
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cpa

ISIC - International Standard Industrial Classification - the United Nations global
backbone that NACE aligns to at the first two digits.
Official source: https://unstats.un.org/unsd/classifications/Econ/isic
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-isic

NACE - Statistical Classification of Economic Activities in the European Community -
the EU standard for describing what a business does.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace
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NACEBridge - Open bridge between NACE and national activity classifications,
maintained by TEKSOMA.
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nacebridge

NAICS - North American Industry Classification System - used by the US, Canada and
Mexico; a common counterpart when comparing EU and North American data.
Official source: https://www.census.gov/naics/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naics

PRODCOM - EU industrial production statistics - a detailed product list linked to NACE
manufacturing classes.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat/web/prodcom
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-prodcom

SIC - Standard Industrial Classification - the UK activity classification,
historically aligned with NACE Rev. 2.
Official source: https://resources.companieshouse.gov.uk/sic/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sic

D.3  EU institutions
Commission - European Commission - proposes EU legislation and, together with
Eurostat, adopts the implementing acts that update NACE.
Official source: https://commission.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-commission

Council - Council of the European Union - represents member state governments and
co-legislates EU statistical regulations.
Official source: https://www.consilium.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-council

EEA - European Economic Area - extends the EU single market to Iceland, Liechtenstein
and Norway, which also apply NACE.
Official source: https://www.efta.int/eea
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eea

EFTA - European Free Trade Association - Iceland, Liechtenstein, Norway and
Switzerland; EFTA statistical offices align with NACE.
Official source: https://www.efta.int/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-efta
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EU - European Union - the political and economic union whose member states use NACE as
a shared statistical language.
Official source: https://european-union.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eu

European Parliament - The EU's directly elected legislative body; co-legislates the
regulations that make NACE binding.
Official source: https://www.europarl.europa.eu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-european-parliament

Eurostat - The statistical office of the European Union - publishes and maintains
NACE.
Official source: https://ec.europa.eu/eurostat
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-eurostat

OECD - Organisation for Economic Co-operation and Development - uses ISIC-aligned
classifications for cross-country economic statistics.
Official source: https://www.oecd.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-oecd

UN - United Nations Statistics Division - custodian of ISIC, the global reference
classification NACE is derived from.
Official source: https://unstats.un.org/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-un

D.4  National statistical institutes
CBS - Centraal Bureau voor de Statistiek - the Netherlands' national statistical
institute; publishes SBI.
Official source: https://www.cbs.nl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cbs

CSB - Centrala statistikas parvalde - Latvia's Central Statistical Bureau; publishes
NACE 2.
Official source: https://stat.gov.lv/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-csb

CSO - Central Statistics Office - Ireland's national statistical office.
Official source: https://www.cso.ie/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cso
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CyStat - Cyprus Statistical Service - Cyprus' national statistical office.
Official source: https://www.cystat.gov.cy/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cystat

CZSO - Cesky statisticky urad - Czechia's national statistical office; publishes
CZ-NACE.
Official source: https://www.czso.cz/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-czso

Destatis - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DESTATIS - Statistisches Bundesamt - Germany's federal statistical office; publishes
WZ.
Official source: https://www.destatis.de/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-destatis

DST - Danmarks Statistik - Denmark's national statistical institute; publishes DB
(Dansk Branchekode).
Official source: https://www.dst.dk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dst

DZS - Drzavni zavod za statistiku - Croatia's national statistical bureau; publishes
NKD.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-dzs

ELSTAT - Hellenic Statistical Authority - Greece's national statistical institute;
publishes STAKOD.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-elstat

GUS - G owny Urzad Statystyczny - Poland's central statistical office; publishes PKD.
Official source: https://stat.gov.pl/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-gus

INE - Instituto Nacional de Estatistica - Portugal's national statistical institute;
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publishes CAE.
Official source: https://www.ine.pt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine

INE-ES - Instituto Nacional de Estadistica - Spain's national statistical institute;
publishes CNAE.
Official source: https://www.ine.es/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ine-es

INS - Institutul National de Statistica - Romania's national institute of statistics;
publishes CAEN.
Official source: https://insse.ro/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ins

INSEE - Institut national de la statistique et des etudes economiques - France's
national statistical institute; publishes NAF.
Official source: https://www.insee.fr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-insee

ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica - Italy's national statistical institute;
publishes ATECO.
Official source: https://www.istat.it/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-istat

KSH - Kozponti Statisztikai Hivatal - Hungary's central statistical office; publishes
TEAOR.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ksh

LSD - Lietuvos statistikos departamentas - Lithuania's statistics office; publishes
EVRK.
Official source: https://www.stat.gov.lt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-lsd

NSI -                                   - Bulgaria's national statistical institute;
publishes KID.
Official source: https://www.nsi.bg/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nsi

NSO - National Statistics Office - Malta's national statistical office.
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Official source: https://nso.gov.mt/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nso

SCB - Statistiska centralbyran - Sweden's national statistical institute; publishes
SNI.
Official source: https://www.scb.se/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-scb

SSB - Statistisk sentralbyra - Norway's national statistical institute (EEA);
publishes SN2007.
Official source: https://www.ssb.no/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ssb

STAT - Statistik Austria - Austria's national statistical institute; publishes ONACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat

STAT.FI - Tilastokeskus - Finland's national statistical institute; publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stat-fi

STATBEL - Statbel - Belgium's national statistical office; publishes NACE-BEL.
Official source: https://statbel.fgov.be/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statbel

STATEC - Institut national de la statistique et des etudes economiques du Luxembourg -
publishes NACE-LUX.
Official source: https://statistiques.public.lu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statec

Statistikaamet - Statistics Estonia - Estonia's national statistical office; publishes
EMTAK.
Official source: https://www.stat.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-statistikaamet

SURS - Statisticni urad Republike Slovenije - Slovenia's statistical office; publishes
SKD.
Official source: https://www.stat.si/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-surs
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SUSR - Statisticky urad Slovenskej republiky - Slovakia's statistical office;
publishes SK NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-susr

Tilastokeskus - Statistics Finland - Finland's national statistical institute;
publishes TOL.
Official source: https://www.stat.fi/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tilastokeskus

D.5  National classifications
ATECO - Classificazione delle attivita economiche - the Italian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.istat.it/it/archivio/17888
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-ateco

CAE - Classificacao Portuguesa das Actividades Economicas - the Portuguese national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ine.pt/xportal/xmain?xpid=INE&xpgid=ine_cnactividades
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cae

CAEN - Clasificarea Activitatilor din Economia Nationala - the Romanian national
activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://insse.ro/cms/en/content/caen-classification
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-caen

CNAE - Clasificacion Nacional de Actividades Economicas - the Spanish national
activity classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.ine.es/dyngs/INEbase/es/operacion.htm?c=Estadistica_C&cid=1254736177032
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cnae

CZ-NACE - CZ-NACE - the Czech implementation of NACE.
Official source:
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_ekonomickych_cinnosti_cz_nace
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-cz-nace

DB07 - Dansk Branchekode 2007 - the Danish national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
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https://www.dst.dk/da/Statistik/dokumentation/nomenklaturer/dansk-branchekode-2007
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-db07

EMTAK - Eesti majanduse tegevusalade klassifikaator - the Estonian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://emtak.rik.ee/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-emtak

EVRK - Ekonomines veiklos rusiu klasifikatorius - the Lithuanian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://osp.stat.gov.lt/klasifikatoriu-katalogas
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-evrk

KID -    -2008 - the Bulgarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.nsi.bg/en/content/2660/kid-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-kid

NACE-BEL - NACE-BEL - the Belgian implementation of NACE with additional national
detail.
Official source:
https://statbel.fgov.be/nl/over-statbel/methodologie/classificaties/nace-bel-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nace-bel

NAF - Nomenclature d'activites francaise - the French national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.insee.fr/fr/information/2406147
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-naf

NKD - Nacionalna klasifikacija djelatnosti - the Croatian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://dzs.gov.hr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-nkd

ONACE - Osterreichische NACE - the Austrian implementation of NACE.
Official source: https://www.statistik.at/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-onace

PKD - Polska Klasyfikacja Dzia alnosci - the Polish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source: https://stat.gov.pl/Klasyfikacje/
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On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-pkd

SBI - Standaard Bedrijfsindeling - the Dutch national activity classification, aligned
with NACE.
Official source:
https://www.cbs.nl/nl-nl/onze-diensten/methoden/classificaties/activiteiten/sbi-2008-standaard-bedrijfsindeling-2008
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sbi

SK NACE - SK NACE - the Slovak implementation of NACE.
Official source: https://slovak.statistics.sk/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sk-nace

SKD - Standardna klasifikacija dejavnosti - the Slovenian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.stat.si/StatWeb/en/Methods/Classifications
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-skd

SN2007 - Standard for n ringsgruppering - the Norwegian national activity
classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ssb.no/klass/klassifikasjoner/6
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sn2007

SNI - Svensk naringsgrensindelning - the Swedish national activity classification,
aligned with NACE.
Official source:
https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-sni

STAKOD - STAKOD - the Greek national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.statistics.gr/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-stakod

TEAOR - TEAOR - the Hungarian national activity classification, aligned with NACE.
Official source: https://www.ksh.hu/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-teaor

TOL - Toimialaluokitus - the Finnish national activity classification, aligned with
NACE.
Official source: https://www.stat.fi/fi/luokitukset/toimiala/
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-tol
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WZ - Klassifikation der Wirtschaftszweige - the German national activity
classification, aligned with NACE.
Official source:
https://www.destatis.de/DE/Methoden/Klassifikationen/Gueter-Wirtschaftsklassifikationen/klassifikation-wz-2008.html
On NACEBridge: https://nacebridge.eu/handbook/glossary#term-wz

Live glossary (search + jump anchors): https://nacebridge.eu/handbook/glossary
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